



Departament Bezpieczeństwa

DBI-WODOUIP-0667-1-56/2017

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2017 r.

**Zarząd Federacji Stowarzyszeń
Służb Mundurowych RP**

ul. Marszałkowska 115, lok.368B
00-102 Warszawa

adres email do korespondencji:
sekretariatfssm@op.pl

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na Państwa pismo z dn. 20.03.2017r. oznaczone jako *wniosek o udostępnienie informacji publicznej* w zakresie cyt. „*Jakie okoliczności (zdarzenia) spowodowały radykalną zmianę stanowiska obecnego Wiceministra Spraw Wewnętrznych - Jarosława Zielińskiego w zakresie uprawnień emerytalnych funkcjonariuszy służb mundurowych, prezentowanego w 2009 roku?*”, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Mając na uwadze treść analizowanego pytania należy stwierdzić, że MSWiA nie jest w posiadaniu w utrwalonej formie pisemnej żądanej przez Państwa informacji. Należy także wskazać, że prawo dostępu do informacji publicznej nie oznacza prawa do wdawania się w polemikę z właściwym organem czy też w istocie żądania sporządzenia wyjaśnień ze strony poszczególnych osób działających w imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwłaszcza w związku z działaniami (wypowiedziami) niepodjętymi w imieniu ww. organu (np. w związku z uprzednią funkcją w Sejmie RP). W opinii tut. urzędu, informacja, o której udzielenie zwrócili się Państwo poprzez złożenie ww. pisma nie ma zatem charakteru informacji publicznej, lecz stanowi próbę uzyskania informacji, która miałaby być dopiero wytworzona.

W związku z powyższym ponownie uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą z dn. 06.09.2001r. *o dostępie do informacji publicznej* (Dz.U.2016.1764) dostęp do informacji publicznej jest dostępem do informacji już posiadanej przez ten organ, tj. informacji istniejącej i utrwalonej. Dostęp do informacji publicznej nie oznacza natomiast prawa do żądania wytworzenia nowej informacji, w szczególności w formie opinii prawnej lub przedstawienia poglądu w innym zakresie teoretycznym, czy też praktycznym, np. dotyczącym oceny konkretnych stanów faktycznych, zwłaszcza w kontekście ich jednostronnej interpretacji przez zainteresowanego uzyskaniem takiej informacji, czy też oparcia na stwierdzeniach wyrwanych z kontekstu lub podnoszonych poza ramami, także czasowymi, sprawowania przez daną osobę funkcji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. W przypadku gdy organ nie dysponuje żądaną informacją publiczną, to wówczas nie ma obowiązku pozyskiwania takiej informacji; nie wydaje też decyzji odmawiającej. W takiej sytuacji organ jedynie zawiadamia o tym wnioskodawcę pismem. Powyższe potwierdza m.in. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 11 stycznia 2010 r.

(I OSK 1557/09), w którym wskazano, „że w przypadku, gdy dana informacja nie ma charakteru informacji publicznej, jak i wówczas, gdy organ administracji publicznej nie posiada żądanej informacji publicznej, bądź gdy do danej informacji publicznej istnieje inny tryb dostępu niż poprzez jej udostępnienie przez organ, do którego został skierowany wniosek, organ kieruje do strony pismo informacyjne o stosownej treści”. Podobne stanowisko zaprezentował m.in. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie w wyroku z dnia 3 kwietnia 2014 r. (sygn. akt II SAB/Kr 46/14)

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA
Departamentu Bezpieczeństwa
MSWiA
Zatryb
Paweł ZATRYB